³¹ et ideo O

³² constringit egit U

³³ Aristotiles in Animalibus *i.m.* O

³⁴ anima U

³⁵ non implet O

³⁶ sit *add.* U

³⁷ superior O

- 1461^{mcccxxiii} Corda magna sunt in mulieribus, ceruis, leporibus et asinis et aliis¹ animalibus, quibus manifeste inest² timor. ^{mcccxxiv} Tantum in corde cerui et equi³ et uno genere /415 T/ uaccarum est os. ^{mcccxxv} Cor inter⁴ omnia membra non potest pati dolorem.
- 1462^{mcccxxvi} Radix nerui est a corde⁵.
- 1463^{mcccxxvii} Post abscisionem consolidatur uena, neruus non. ^{mcccxxviii} Os etiam et⁶ cartilago⁷ post abscisionem non crescunt, sed nec consolidantur post abscisionem⁸.
- 1464^{mcccxxix} Creatio fellis non est propter aliquid, sed propter superfluum.
- 1465^{mcccxxx} In animalibus est natura uentris et intestini sicut natura terre, et ex uentre exeunt uene deportantes cibum ad alia membra sicut radices arboris a terra⁹. ^{mcccxxxi} Animal paruorum¹⁰ uentriculorum et uenarum gracilium erit pinguius¹¹. ^{mcccxxxii} Motus contra/94^r U/riatur pinguedini.
- 1466^{mcccxxxiii} Situs renum¹² est similis¹³ in omnibus, sed¹⁴ splen aliquando inuenitur in dextra, aliquando in sinistra, quod est mirum.
- 1467^{mcccxxxiv} Animalia habentia pulmonem sanguineum habent renes et hoc, ^{mcccxxxv} ut exeat superfluitas humida relicta in uenis. Renes /416 T/ sunt matri, quia substantia eorum¹⁵ est durior, quam substantia aliorum membrorum. ^{mcccxxxvi} Ren autem¹⁶ dexter seposus¹⁷ est magis, sinister minus. ^{mcccxxxvii} Renes plus fetent quam alia membra¹⁸. ^{mcccxxxviii} Ren dexter est altior sinistro rene¹⁹.
- 1468^{mcccxxxix} In omnibus animalibus non generatis²⁰ per putrefactionem²¹ sunt iste uirtutes diuise²², scilicet²³ masculinitas et feminitas²⁴, preter quam in anguilla.
- 1469^{25mcccxl} Omne animal masculinum tempore coitus conclamat²⁶ feminam suam²⁷ uoce nota, et maxime rana.
- 1470²⁸ Delectatio²⁹ coitus in omni animali tempore coitus tempore partus /31^{vb} O/ uertitur in Sic etiam cum deus operante spiritu suo generat in homine uoluntatem aliquam boni operis, ut uite ardue ingressum uel aliquod tale, primo quidem in hac uoluntate multum complacet homo sibi et delectatur in ea, sed ut plurimum non sine magna difficultate prorumpit in actum³⁰.

¹ aliis *om.* U

² inest manifeste U

³ et equi *om.* U

⁴ intra TO

⁵ a corde est nerui U

⁶ et *om.* U

⁷ cartilage O

⁸ scisionem O

⁹ in ... terra *om.* O

¹⁰ paruulorum U

¹¹ erunt pingue O

¹² rem O

¹³ similis est O

¹⁴ secundum U

¹⁵ eius U

¹⁶ autem *om.* U

¹⁷ soporosus U